
 

 

 

AREA LEGALE E GENERALE 
Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

Settore Affari Generali e Procedimenti Elettorali 
 

Area organizzativa Omogenea: Università degli studi di Genova Via Balbi, 5 – 16126 Genova – tel. 010 / 20991 
C.F. 00754150100 codice IPA: udsg_ge PEC: protocollo@pec.unige.it 

Unità organizzativa: Area legale e generale codice univoco ufficio: 37IP5Z  PEC: arealegalegenerale@pec.unige.it 
Responsabile del procedimento: dott. Giorgio Ghiglione tel. 010/20951921; email elezioni@unige.it, affarigenerali@unige.it 

Per informazioni: rag. Roberta Lombardi tel. 010/2099548 indirizzo email: affarigenerali@unige.it, elezioni@unige.it 
dott. Fabrizio Buscaroli tel. 010/2099318 indirizzo email: affarigenerali@unige.it, elezioni@unige.it 

 
D E C R E T O  

I L  R E T T O R E   
 

Vista la Legge 9.5.1989, n. 168 e s.m.; 

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 e s.m.; 

Richiamato lo Statuto dell’Università degli studi di Genova; 

Richiamato il regolamento generale di Ateneo; 

Richiamato il regolamento di Ateneo in materia di elezioni e designazioni; 

Richiamato il D.R. n. 5214 del 31.10.2023, inerente, fra l’altro all’adozione del regolamento di 

organizzazione e funzionamento del Centro servizi di Ateneo territoriale (CeSAT) 

e, in particolare l’art. 7, comma 2; 

Richiamato il D.R. n. 6130 del 20.12.2023, inerente alla nomina del presidente e dei componenti 

del consiglio direttivo del Centro servizi di Ateneo territoriale (CeSAT);  

Richiamato il D.R. n. 5305 del 31.10.2024, inerente, fra l’altro, al conferimento al prof. Andrea 

ZANINI della delega per il funzionamento del Campus di Imperia fino al 28.2.2025; 

Richiamato il D.R. n. 5375 del 6.11.2024, inerente alla nomina dei componenti del consiglio di 

amministrazione per il q.a. 2024-2028 e all’accoglimento delle dimissioni del prof. 

Mauro GRONDONA, fra l’altro, dalle cariche di direttore del Campus di Imperia e 

di presidente e componente del consiglio direttivo di CeSAT; 

Richiamata la delibera del senato accademico in data 19.11.2024; 

  

D E C R E T A 
 
 

Art 1. A decorrere dalla data del presente decreto e fino al 28.2.2025 il prof. Andrea ZANINI è 

nominato direttore del Campus di Imperia e presidente del Centro servizi di Ateneo territoriale 

(CeSAT). 

 

Art 2. A seguito di quanto disposto all’art. 1, a decorrere dalla data del presente decreto la 

composizione del consiglio direttivo di CeSAT è così aggiornata: 

mailto:protocollo@pec.unige.it
mailto:arealegalegenerale@pec.unige.it
mailto:elezioni@unige.it
mailto:affarigenerali@unige.it
mailto:affarigenerali@unige.it


   
 

 

 
 

 
P r e s i d e n t e 

Prof. Andrea ZANINI 
 

Direttore del 
Campus di Imperia 

Direttore del 
Campus di Savona 

Direttore del 
Campus della Spezia 

 
prof. Andrea ZANINI, 
associato, s.s.d. STEC-01/B 
– Storia economica, 
afferente al Dipartimento 
di economia 

 
prof. Marco TESTA, 
associato, s.s.d. MEDS-26/C - 
Scienze delle professioni 
sanitarie della 
riabilitazione, afferente al 
Dipartimento di 
neuroscienze, riabilitazione, 
oftalmologia, genetica e 
scienze materno-infantili 
(DINOGMI)   
 

 
prof. Marco FERRANDO, 
associato, s.s.d. IIND-01/A - 
Architettura navale, 
afferente al Dipartimento di 
ingegneria navale, elettrica, 
elettronica e delle 
telecomunicazioni (DITEN) 
 

Partecipa alle adunanze del consiglio direttivo, con voto consultivo, il responsabile 
amministrativo. 

 
 

Art 3. Il mandato del prof. Andrea ZANINI termina in data 28.2.2025. 

Il mandato dei proff. Marco TESTA e Marco FERRANDO termina in data 31.12.2026. 

 

Art 4. Il presente decreto è pubblicato sul sito internet di Ateneo, nella pagina di CeSAT. Il 

documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’Area 

legale e generale - Servizio affari giuridici e istituzionali e inserito nel fascicolo informatico 

del docente nominato. 

 
 IL RETTORE 

 

 
  

https://rubrica.unige.it/ssd/IIND-01/A
https://rubrica.unige.it/ssd/IIND-01/A

		2024-11-20T18:43:57+0100
	IT
	FEDERICO DELFINO




